

Asia: VN/20323/2020

Lausuntopyyntö hallituksen esitysluonnoksesta eduskunnalle sosiaali- ja terveydenhuollon ja pelastustoimen lainsäädäntöön sekä eräihin muihin lakeihin tehtävistä muutoksista sote-uudistuksesta johtuen (Sote100)

Valitkaa jompikumpi alla olevista vaihtoehdoista

Lausunnonantajalla on lausuttavaa esitysluonnoksesta

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Suomen Veteraaniliitojen Valtuuskunta

Sosiaali- ja terveysministeriö

Viite: STM:n lausuntopyyntö VN/20323/2020

Asia: Lausunto hallituksen esitysluonnoksesta eduskunnalle sosiaali- ja terveydenhuollon ja pelastustoimen lainsäädäntöön sekä eräihin muihin lakeihin tehtävistä muutoksista sote-uudistuksesta johtuen

Sotainvalidien ja rintamaveteraanien palveluja on haluttu kehittää oman erityislainsäädännön puitteissa. Sotilasvammalakiin sisältyy säännökset muun muassa kuntouttamisen, laitoshuollon, sairaanhoidon sekä koti- ja asumispalvelujen korvaamisesta. Vastaavasti rintamaveteraanien kuntoutuksesta annettu laki määrää vammautumattomien sotiemme veteraanien hoidon ja palvelujen korvaamisesta.

Näiltä osin ei Sotainvalidien Veljesliitolla, Suomen Sotaveteraaniliitolla ja Rintamaveteraaniliitolla ole huomautettavaa esitysluonnoksesta. Tässä yhteydessä liitot haluavat kuitenkin esittää huolensa siitä, että sotainvalidien ja rintamaveteraanien palvelujen järjestämisen siirtyessä hyvinvointialueille niiden jatkuvuus ja taso säilyvät vähintään nykyisellään. Jatkossakin tulee ottaa huomioon palvelun tarvitsijoiden yksilölliset erityistarpeet ja paikalliset olosuhteet. Ennen muutoksen voimaatuloa on tarpeen huolehtia myös, että asiasta vastaavilla virkamiehillä on riittävä tieto tästä erityislainsäädännöstä ja sen soveltamisesta.

Samalla haluamme kiinnittää ministeriön huomiota alle 30 % haitta-asteen sotainvalidien ja vammautumattomien veteraanien puolisoiden ja leskien saamisesta kuntoutuksen piiriin ja kiirehtiä tämän mahdollistavan lakimuutoksen valmistelua.

Suomen veteraaniliittojen valtuuskunta VEVA

Sotainvalidien Veljesliitto Suomen Sotaveteraaniliitto Rintaveteraaniliitto

Karhu Heikki
Rintamaveteraaniliitto ry